

Nefndarsvið Alþingis
Austurstræti 8-10
150 Reykjavík

Neskaupstaður 12. október 2015

Efni: Umsögn Náttúrustofu Austurlands um frumvarp til laga um breytingu á lögum um náttúruvernd, 140. mál.

Vísað er til beiðni umhverfis- og samgöngunefndar um umsögn um frumvarp til laga um breytingu á lögum um náttúruvernd, nr. 60/2013 með síðari breytingum. Óskað var eftir að umsögn lægi fyrir þann 8. október. Náttúrustofa Austurlands óskaði eftir framlengingu á fresti fram til 12. október og var orðið við þeirri beiðni.

Samtök Náttúrustofa (SNS) sendi með bréfi dags. 8. febrúar 2013 umsögn um frumvarp til laga um Náttúruvernd sem lagt var fram á 143. löggjafarþingi. Í því bréfi var ítrekuð fyrri umsögn við drög að sama frumvarpi á 141. löggjafarþinginu með bréfi dags. 24. september 2012. Þær ábendingar og athugasemdir verða ekki endurteknar hér.

Náttúrustofa Austurlands styður tillögu að breytingu á **5. grein** laganna um að orðin „eftir miðja 18. öld“ í 8. tölul. falli brott. Fyrir breytingu flokkuðust hreindýr sem framandi tegund á meðan aðrar tegundir sem bárust fyrir 1750 voru það ekki.

Fyrstu hreindýrin bárust til Íslands árið 1771, en núverandi stofn byggir á afkomendum 35 dýra sem flutt voru til Austurlands árið 1787.

Eftir sem áður eru hreindýrin ennþá flokkuð sem framandi tegund skv. þessum nýju lögum, sem er líklega andstætt sýn flestra Austfirðinga á hreindýr.

Þá styður Náttúrustofa Austurlands heilshugar þá viðbót sem lögð er fram við **103. gr.** laganna um að Náttúrustofum verði heimilt að annast einstök verkefni á sviði náttúruverndar, svo sem fræðslu, vöktun og eftirlit, í samræmi við samninga sem ráðherra er heimilt að gera skv. 10. gr. laga nr. 60/1992, um Náttúrufræðistofnun Íslands og náttúrustofur sem lögð er fram um hlutverk náttúrustofa.

Loks bendir Náttúrustofan á mikilvægi þess að gagnagrunnur sá sem Náttúrufræðistofnun er ætlað að skrá og halda um náttúruminjar sbr. **13 gr.** verði opin og aðgengilegur öllum þeim sem vilja rannsaka og leggja mat á verndargildi svæða og fyrirbæra.

Virðingarfyllst, f.h. Náttúrustofu Austurlands,



Kristín Ágústsdóttir, forstöðumaður